
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА Г. ГУЛЬКЕВИЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.02.2025 г.                                                                                                 № 42  

 

г. Гулькевичи 

 

О внесении изменений в приказ от 30.08.2019 г. № 137 

«Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг, поступления и использования средств, 

полученных муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Детской музыкальной школой   

г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район» 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 20.02.2025 г. № 266 «О внесении 

изменения в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 31 августа 2023 года № 1151 «Об утверждении 

стоимости платных дополнительных образовательных услуг, относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемых муниципальными бюджетными 

учреждениями дополнительного образования, подведомственными отделу 

культуры администрации муниципального образования Гулькевичский 

район»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

  1. Внести в Положение о порядке оказания платных образовательных 

услуг, поступления и использования средств, полученных муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования Детской 

музыкальной школой г. Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район», утвержденное приказом от 30.08.2019 г. № 137      

«Об утверждении Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг, поступления и использования средств, полученных муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования Детской 

музыкальной школой г. Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2.13. читать в следующей редакции:  

 - «При организации платных образовательных услуг Школа может 

устанавливать льготы для отдельных категорий населения. Предоставление 

льгот по оплате за обучение является формой социальной поддержки 



отдельных категорий учащихся в целях обеспечения доступности 

дополнительного образования. 

 Перечень отдельных категорий населения, которым предоставляются 

льготы по оплате за обучение: 

- многодетные семьи: на основании удостоверения о многодетной семье, 

предоставляется льгота в размере 15% от полной стоимости услуг»; 

 1.2. «Предоставление льгот производится Школой на основании 

заявления родителей, на определенный период времени, не более одного 

учебного года. 

Заказчик обязан документально подтвердить право на получение 

льготы и предоставить оригиналы (на обозрение) и копии документов, 

подтверждающих право на льготу. Льготы по оплате наступают с 1 числа 

текущего месяца, после предоставления подтверждающих документов. 

В случае, если заказчик своевременно не предоставит в полном объеме 

пакет документов, подтверждающих право потребителя на льготу, он не 

имеет права на получение льготы. Соответственно, заказчик обязан оплатить 

в полном объеме стоимость платных образовательных услуг, оказанных 

исполнителем в соответствии с договором. 

При наличии у заказчика права на получение льготы по нескольким 

основаниям, льгота предоставляется по одному основанию на выбор 

заказчика. Получение льготы по нескольким основаниям не предусмотрено.  

Предоставление льгот по оплате за обучение отдельным категориям 

учащихся не является обязательным со стороны Школы, производится 

Школой добровольно, самостоятельно, и только в том случае, если оно не 

служит препятствием для выполнения плана финансово-хозяйственной 

деятельности Школы. 

В случае существенного изменения финансовых условий деятельности 

в течении учебного года, Школа может приостановить (прекратить) 

предоставление льгот по оплате с предварительным уведомлением 

заказчика». 

 1.3. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:  

 «Освободить от оплаты за платные дополнительные образовательные 

услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 

образования, подведомственными отделу культуры администрации 

муниципального образования Гулькевичский район, следующие категории 

граждан: дети-инвалиды, дети сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, дети граждан Российской Федерации, заключивших в период с 24 

февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы или контракт о 

пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в 

специальной военной операции после заключения указанного контракта». 

2. Секретарю учебной части Скредновой Виктории Васильевне 

ознакомить всех сотрудников под роспись с настоящим приказом. 



3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                             Н.Г. Баринова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

с приказом № 42 от 25.02.2025 г. МБУ ДО ДМШ г. Гулькевичи  

«О внесении изменений в приказ от 30.08.2019 г. № 137 «Об утверждении 

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, поступления 

и использования средств, полученных муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования Детской музыкальной школой   

г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Архипенко Е.П.   

2.  Волкова А.А.   

3.  Волохова Е.Г.   

4.  Воронцова Е.В.   

5.  Дьяченко Л.Ю.   

6.  Калинина И.Н.   

7.  Козинская Л.Ю.   

8.  Копылова Е.В.   

9.  Кузин В.Г.   

10.  Кузнецова О.Б.   

11.  Масленникова С.Г.   

12.  Овчаренко Л.Н.   

13.  Попова Л.Ю.   

14.  Рыбъяков Д.В.   

15.  Скреднова В.В.   

16.  Ткаченко А.В.   

17.  Черноколова Т.Н.   

18.  Чуприна Л.В.   

19.  Шутко Н.Н.   

20.  Юрченко Ф.Ш.   

21.  Яхонтова И.В.   

22.  Ященко Т.Н.   

 


		2025-09-11T14:51:26+0300
	Баринова Наталья Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




